[image: image1.png]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
PORTARIA-SEI Nº 81, DE  19 DE JANEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 76, XII, do Regulamento da Secretaria de Estado da Fazenda, aprovado pelo Decreto Estadual nº 32.904, de 17 de agosto de 2023,

Considerando o disposto no §18 do art. 58 do Decreto Estadual nº 31.825, de 18 de agosto de 2022, que consolida e regulamenta a legislação do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS),

RESOLVE:

Art. 1º  Estabelecer a aplicação das disposições contidas no §18 do art. 58 do Decreto Estadual nº 31.825, de 18 de agosto de 2022, em relação aos fatos geradores ocorridos a partir do mês de janeiro de 2024, para a empresa COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS (POTIGÁS), Inscrição Estadual 20.069.651-3.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária de Estado da Fazenda, em Natal, 19 de janeiro de 2024.

Carlos Eduardo Xavier

Secretário de Estado da Fazenda

	 DOE Nº 15.590
Data: 20/01/2024